

استراتژیک

فشار روانی موشک‌های ایرانی به اسرائیل



استراتژی تلافی توام با صبر ایران که به صورت عمدی انتخاب شد، فشار بر تل‌آویو را با بهره‌برداری از آسیب‌پذیری‌های نظامی، اقتصادی و انرژی آن افزایش داده است. تازنمای خبری تحلیلی «The Cradle» نوشت، از زمان ترور هفتمند اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس در قلب تهران در اواخر ژوئیه، گمانه‌زنی‌های بسیاری در مورد نحوه تلافی ایران مطرح شده است. چند تن از مقامات جمهوری اسلامی قول داده‌اند که پاسخ سختی در سطوح بالای قدرت به اسرائیل داده می‌شود. حتی آیت الله سیدعلی خامنه ای، رهبر ایران هم اعلام کرده است: «ما وظیفه خود می‌دانیم انتقام خون او را بگیریم». این تحلیل در بخشی تحت عنوان «جوشاندن قورباغه: جنگ فرسایشی» آورده است: با عیان شدن شرایط، برای گروه‌هایی که با شیوه‌های عملیاتی ایران آشنایی نداشتند، مشخص گردید که تهران بی‌ملاحظه یا به سرعت عمل نخواهد کرد. در عوض، واکنش دست جمعی محور مقاومت در منطقه راهبردی و سنجیده خواهد بود. «علی محمد نائینی»، سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ماه گذشته اظهار داشت: زمان به نفع ماست و دوره انتظار برای این پاسخ می‌تواند طولانی باشد. «علی باقری کنی» سرپرست وقت وزارت امور خارجه نیز انجام تلافی ایران را در «زمان مناسب» و به شیوه «مناسب» توصیف کرده بود. «فادی کوران» در پستی در شبکه‌های اجتماعی، بین واکنش ایران (در وعده صادق) و اتخاذ یک نوع استراتژی نظامی تلافی‌رایی را ترسیم کرد و عنوان داشت همانند یک جت رادار گریز آمریکایی که توانایی‌های خود را نشان می‌دهد، استفاده ایران از تسلیحات متعارف در ماه آوریل، تل‌آویو را وادار کرد تا ویژگی‌های دفاع ضدموشکی خود را افشا کند و اطلاعات ارزشمندی را برای حملات آینده به ایران ارائه دهد.

دیپلمتیک

اراده ایران برای توسعه روابط با کشورهای حاشیه خلیج فارس

معاون سیاسی وزیر امور خارجه بسر اراده دولت چهاردهم جهت تعامل و رایزنی مستمر با هشت کشور حاشیه خلیج فارس تأکید کرد.
«سجید تخت روانچی» روز یکشنبه ۲۵ شهریور ۱۴۰۲ در نشست مشترک با روسای نمایندگی‌های کشورهای حوزه خلیج فارس در تهران اظهار داشت: دولت چهاردهم برای گسترش روابط با کشورهای همسایه به خصوص کشورهای حاشیه خلیج فارس اهمیت ویژه ای قائل است و در جهت تقویت بیش از پیش روابط در همه زمینه‌های مورد علاقه برنامه بیزی خواهد کرد. وی با اشاره به سفر رئیس جمهور به عراق بر قراره دولت چهاردهم جهت تعامل و رایزنی مستمر با همسایه کشورهای حاشیه خلیج فارس تأکید کرد. تخت روانچی افزود: نزدیکی جغرافیایی و پیوندها و مشترکات هشت کشور حاشیه خلیج فارس زمینه مناسبی برای گفت‌وگو و رایزنی میان ما فراهم کرده و ضرورت دارد درباره مسائل مورد علاقه همکاری و هماهنگی مستمر داشته باشیم. معاون سیاسی وزیر امور خارجه با برشمردن برخی موضوعات مشترک که میان هشت کشور نظیر همکاری‌های اقتصادی، ترانزیت، محیط زیست، کنسرتراپی، مبارزه با قاچاق مواد مخدر، گارد ساحلی، نگاه همه کشورهای منطقه در خصوص این مسائل را یکسان توصیف و بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای تقویت همکاری‌ها از طریق رفت و آمد، گفت‌وگو و تعامل تأکید کرد. در پایان این نشست نیز تعدادی از روسای نمایندگی‌های حوزه خلیج فارس در تهران دیدگاه‌های خود را در این خصوص بیان و لزوم انجام گفت‌وگو میان کشورهای منطقه تأکید کردند.

واخ

انتصاب معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه

گروه دیپلماسی: «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه در حکمی «کاظم غریب آبادی» را به سمت معاون حقوقی و بین‌المللی خود منصوب کرد. غریب آبادی پیشتر سمت‌های معاون امور بین‌الملل رئیس قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر، سفیر جمهوری اسلامی ایران در هلند و نماینده دائم نزد سازمان‌های بین‌المللی مستقر در لاهه، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین، مشاور وزیر در امور هسته‌ای و دبیر کمیته برجام دبیرخانه شورایعالی امنیت ملی را برعهده داشته است. همچنین وزیر امور خارجه در حکم دیگری رضا نجفی معاون سابق حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه را به سمت مشاور وزیر منصوب کرد.

دیدگاه

تلاش غرب برای امتیازگیری از ایران

کارشناس مسائل اروپا معتقد است غرب با طرح ادعای ارسال سلاح از سوی ایران به روسیه جهت استفاده علیه اوکراین، در تلاش است تا ایران را تحت فشار قرار دهد و در موضوعاتی مانند برجام امتیاز بگیرد. طرح ادعای ارسال تسلیحات نظامی ایران به روسیه مساله جدیدی نیست، با گذشت بیش از ۲ سال و نیم از جنگ میان روسیه و اوکراین، بارها دولت‌های اروپایی و آمریکا، اتهاماتی را علیه ایران درباره ارسال موشک‌های بالستیک به روسیه مطرح کرده‌اند. در حالی که به ادعان خودشان مدرکی در این زمینه ندارند، «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین نیز تأکید کرد که هنوز نمی‌تواند استفاده از این موشک‌ها را تأیید کند و هیچ شواهدی دال بر انتقال این موشک‌ها از نسوی تهران ندارد. «علی بیگلدی» در گفت‌وگو با ایسنا در تحلیلی خود از ادعاهای مطرح شده از سوی غرب مبنی بر ارسال موشک‌های ایرانی به روسیه اظهار کرد: مقامات ما بارها تأکید کرده‌اند که سیاست نگاه به شرق برای ما اولویت دارد، ضمن این‌که ما خیلی نمی‌توانیم جدای از روسیه باشیم و در شرایطی که تصمیم نهایی در شورای امنیت گرفته شود، این روسیه است که به نفع ایران، وتو می‌کند. وی افزود: بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ که تصویب و محدودیت‌ها در زمینه فروش، صادرات و واردات سلاح‌های متعارف نظامی برداشته شده یعنی از ظرف حقوقی ممنوعیتی در این موضوع متوجه ایران نیست، اما مهم‌ترین مساله این است که در آستانه سفر رئیس‌جمهور به مجمع عمومی سازمان ملل هم‌هستیم و غرب تلاش دارد تا ایران را تحت فشار قرار داده و در موضوع برجام امتیاز بگیرد. این کارشناس مسائل اروپا همچنین بیان کرد: رئیس‌جمهور باید از مسفر به نیویورک دست بر بگذرد، شاید این آخرین فرصتی باشد که بتوانیم اختلافات را کاهش دهیم و در ملاقات‌هایی که با مقامات از جمله مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا انجام خواهد شد، درصدد کاهش تنش باشیم. بیگلدی تصریح کرد: تا زمانی که سفر انجام نشده نمی‌توان با قطعیت گفت اروپا چه تصمیمی در مورد ایران دارد و هدفش از طرح ادعای ارسال موشک از نسوی ایران در روسیه چیست. غرب باید این موضوع را به طور مشخص بیان کند. وی ابراز عقیده کرد: اروپا و غرب معتقدند که این روسیه بوده به اوکراین حمله کرده اما غرب طی ۱۰ سال گذشته پوتین را تحت فشار قرار داده و امروز روسیه در تنگنای ناتو است، از سوی دیگر روسیه معتقد است در دفاع از خود، اوکراین را از سرزمین‌های روس‌نشین بیرون می‌کند. در هر حال ادامه این جنگ به نقطه مشخصی کشیده نخواهد شد، همان‌طور که پوتین هم مطرح کرده غرب نمی‌تواند خیلی سرسختانه نسبت به روسیه برخورد کند و با ملاحظاتی دست به یکسری اقدامات می‌زند. این استاد دانشگاه افزود: کمک‌های سخاوتمندانه غرب به اوکراین جنگ را ادامه‌دار کرده و امروز در شرایط فرسایشی قرار دارد و ادامه آن به نفع هیچ‌کدام از طرفین نیست. تا به امروز آمریکا از اوکراین حمایت کرده و اخیراً «کامالا هریس» نامزد دموکرات‌ها هم در مناظره انتخاباتی بر ادامه سیاست‌های آمریکا تأکید کرد.

نشست سالانه کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آغاز شد

حضور داغ ایران در نشست اتمی وین



گروه دیپلماسی – سمیرا عبدالملکی:نشست‌وهشتمین کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پیش از ظهر دیروز(دوشنبه) با حضور نمایندگان عالی‌رتبه کشورهای عضو در وین آغاز ششد یافت. ایران در این نشست که تا جمعه (۳۰ شهریور) ادامه دارد؛ حضور پررنگی خواهد داشت.

از جمهوری اسلامی ایران، محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی در این کنفرانس حضور دارد و سخنرانی خواهد کرد. دیدار با رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، دیدارهای دوجانبه با هم‌تایان هسته‌ای و مقامات عالی رتبه برخی کشورها با هدف تبادل تجربیات و مباحث مرتبط با صنعت هسته‌ای، از جمله برنامه‌های رئیس سازمان انرژی اتمی ایران و هیات همراه عنوان شده است.

نطق گروسی با موضوع ایران

«رافائل گروسی» در نشست افتتاحیه گفت: من به امکان تعامل رئیس جمهور جدید ایران ادای احترام می‌کنم و در ادامه تلاش‌های ضروری برای ارائه تضمین‌های معتبر به جامعه بین‌المللی مبنی بر صلح آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران، مشتاق دیدار با دولت جدید این کشور هستم. وی با اشاره به ادعاهای پادمانی در فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان که در اسناد جعلی رژیم صهیونیستی ریشه دارد، افزود: البته چالش‌هایی وجود دارد اما موضع من این است که به تلاش‌ها ادامه دهم.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ماه پیش طی نامه‌ای پیروزی مسعود پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری ایران را تبریک گفت و برای ملاقات با وی ابراز آمادگی کرد. وی سپس اعلام کرد که از طرف رئیس جمهوری کشورمان نامه‌ای را درباره تداوم مذاکرات پیرامون آنچه «رسیدن به ضمانت‌های معتبر درباره ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران» نامید، دریافت کرد. گروسی هفته پیش در نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: پس از تحلیلات در ایران، من با رئیس جمهور پزشکیان مکاتبه کردم و تمایل خود را برای دیدار با او در تهران برای از سرگیری گفتگو و همکاری بین آژانس و ایران نشان دادم.

وی با اشاره به اینکه رئیس جمهوری ایران پذیرفت که در فرصتی مناسب با او ملاقات کند، ابراز امیدواری کرد که این دیدار در آینده‌ای زود و پیش از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا انجام شود.جمهوری اسلامی ایران تأکید دارد که این تعامل باید مسیر را برای حل و فصل مسائل باقی مانده «حرکت رو به جلو در جهت رسیدن به موقعیت بهتری که در خدمت اهداف مندرج در اساسنامه آژانس باشد» فراهم کند.

تأکید اروپا بر حفظ دیپلماسی

سفیر و نماینده دائم اتحادیه اروپا نزد سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین گفت: این اتحادیه به راه‌حل دیپلماتیک درباره پرونده هسته‌ای ایران پایبند است و از تلاش‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای حل‌وفصل مسائل باقی‌مانده حمایت می‌کند. کارل‌هاگلارد در نشست وین، این ادعا را تکرار کرد که دست نیافتن ایران به سلاح

مردم‌سالاری



محمد اسلامی در نشست وین گفت: ماایلم اعلام نمایم دولت جدید جمهوری اسلامی ایران و رئیس‌جمهوری گرانقدر جناب آقای دکتر پزشکیان آماده گسترش تعاملات سازنده و توسعه همکاری مشترک در سطح بین‌المللی است.

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت که امروز با فشار سیاسی و روانی سعی می‌شود ایران را به اجرای اقدامات برجامی، بدون در نظر گرفتن تعهدات مربوط به لغو تحریم‌ها وادار سازنده؛ برجام ناپید با هزینه تنها یک عضو اجرا شود. محمد اسلامی در نشست وین گفت: «مایلم اعلام نمایم دولت جدید جمهوری اسلامی ایران و رئیس‌جمهوری گرانقدر جناب آقای دکتر پزشکیان آماده گسترش تعاملات سازنده و توسعه همکاری مشترک در سطح بین‌المللی است. رئیس سازمان انرژی اتمی ایران صراحتا از جنگ غزه انتقاد کرد و گفت: کل نظام سازمان ملل متحد به‌واسطه بی عملی‌نهادهای متولی حفظ صلح و امنیت بین‌المللی به‌طور مستمر به چالش کشیده شده است. در این راستا ما باید مدعیان نمایندگی جامعه بین‌المللی را پاسخگو نمایم؛این رژیم با ترور دانشمندان ایرانی و انواع خرابکاری و سرمدار تروریستی، سبب‌رسانی تبلیغات منفی گسترده‌ای علیه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران است. این رژیم با دروغ پردازی علیه فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران، برای انحراف افکار عمومی از جنایات خود، تلاش می‌نماید. وی تصریح کرد: همکاری‌های جمهوری اسلامی ایران با آژانس به‌صورت صادقانه و گسترده ادامه دارد؛ تعداد بازرسان منتصب آژانس در ایران، با هیچ کشور دیگری قابل مقایسه نیست. در حالی

اتمی «یک اولویت امنیتی و کلیدی برای اتحادیه اروپا است.»

وی ادامه داد: «این اتحادیه همچنان به راه حل دیپلماتیک درباره پرونده هسته‌ای ایران متعهد است و ما از همه کشورها می‌خواهیم که از اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ (۲۰۱۵) شورای امنیت سازمان ملل متحد حمایت کنند.»سفیر اتحادیه اروپا بدون اشاره به مقصر اصلی وضعیت کنونی برجام گفت: «ما متأسف هستیم که ایران اقدامات لازم را برای بازگشت به تعهدات هسته‌ای خود تحت این توافق که اتحادیه اروپا همچنان به آن متعهد است، انجام نداده است. پیشرفت‌های هسته‌ای بی وقفه ایران، بازگشت به برجام را به طور فزاینده‌ای چالش برانگیز کرده است. از این جهت خطر بحران گسترش سلاح‌های هسته‌ای در منطقه در نتیجه پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران بیشتر شده است»

وی با بیان اینکه «اتحادیه اروپا از تلاش‌های آژانس اتمی برای حل مسائل پادمانی و تقویت همکاری‌ها (در این زمینه) حمایت می‌کند» نسبت به وضعیت اجرای توافق اسفند ۱۴۰۱ از برای حل‌وفصل مسائل باقی‌مانده ابراز تاسف کرد و مدعی شد:

انتقاد ایران از نوع نگاه به برجام

که تاسیسات ایران تنها سه درصد از تعداد تاسیسات هسته‌ای در کل جهان است، بیش از یک پنجم از کل بازرسی‌های انجام شده توسط آژانس در سال ۲۰۲۳، در ایران انجام شده است.اعمال حقوق ذاتی و حاکمیتی جمهوری اسلامی ایران در خصوص لغو انتصاب بازرسان آژانس، ذیل موافقتنامه پادمان جامع گرفته است. بازرسان و اعمال فشار به ایران در این رابطه، به معنای نادیده گرفتن حقوق حاکمیتی کشورها بوده و می‌تواند موجب بدعتی غیرموجه شود، لذا غیرقابل قبول است.

اسلامی همچنین گفت: مایلم تأکید کنم که اقدامات داوطلبانه برجامی ایران، در ازای لغو تحریم‌های ظالمانه بوده است. آنچه امروز با فشار سیاسی و روانی دنبال می‌شود، وادار کردن ایران به اجرای اقدامات برجامی، بدون در نظر گرفتن تعهدات مربوط به لغو تحریم‌ها است. برجام نباید به هزینه تنها یک عضو اجرا شود. فعالیت‌های راستی‌آزمایی و نظارت آژانس روی ساخت و تولید اقلام غیر هسته‌ای، فقط در چارچوب برجام پیش‌بینی شده است. متعاقب خروج غیرقانونی یک جانبه آمریکا و عدم پایبندی به تعهدات توسط سه دولت اروپایی و اتحادیه اروپا، جمهوری اسلامی ایران براساس حقوق خود ذیل بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام و قانون اقدام راهبردی مجلس شورای اسلامی، اجرای اقدامات فراتر از موافقت‌نامه پادمان جامع را متوقف کرده است.

همچنان ضروری و فوری است که ایران درباره تمامی مسائل پادمانی باقی مانده شفاف‌سازی کند.

هاگلارد با اشاره به قطعنامه خرداد ماه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه برنامه صلح‌آمیز هسته ای کشورمان هم گفت: ما از دولت جدید ایران می‌خواهیم که به سرعت و به‌طور اساسی با آژانس اتمی در راستای پایبندی کامل به تعهدات تحت موافقتنامه پادمان جامع همکاری کند. ادعاهای پادمانی درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران ریشه در اسناد جعلی رژیم صهیونیستی دارد که با هدف امنیتی سازی پرونده هسته‌ای ایران در اختیار رسانه‌ها و مقامات آژانس قرار گرفته است.

رایزنی‌های فشرده ایران در حاشیه نشست وین
در حاشیه کنفرانس اسمال میزگردها و نشست‌های تخصصی متعددی جریان دارد. کارشناسان صنعت هسته‌ای کشورمان قرار است در بخش رویدادهای جانبی، توضیحاتی را به مناسبت پنجاهمین سال تاسیس سازمان انرژی اتمی ایران درباره دستاوردها و توانمندی‌های کشورمان در حوزه ساخت

تبدلات بانکی وجود دارد و برای آن‌ها نیز راه‌حل وجود دارد و تجار و بازرگانان ما در این زمینه وارد هستند، ظرفیت افزایش حجم تجارت بین ۲ کشور وجود دارد.

دیپلماسی عراقچی؛ از رابطه با همسایگان تا مذاکرات هسته‌ای

آن‌گفت‌وگوهای عز‌تمندانه و از موضع برابر و بر اساس احترام متقابل است که نگرانی‌های دوطرفه در آن مطرح شود. همان‌طور که اشاره کردم ما برای گفت‌وگو آمادگی داریم.

پزشکیان به نیویورک سفر می‌کند
وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران

همچنین اعلام کرد که رئیس‌جمهوری ایران برای شرکت در نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد به نیویورک سفر می‌کند. او همچنین با بیان اینکه رئیس‌جمهوری در جریان این سفر همچنین احتمالاً در اجلاس «سمن برای آینده» نیز که در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل برگزار می‌شود، شرکت می‌کند. عراقچی دیدار رئیس‌جمهوری با ایرانیان مقیم آمریکا، نمایندگان ادیان الهی، نمایندگان رسانه‌ها و همچنین سران برخی از کشورهای شرکت‌کننده در این مجمع را از جمله برنامه‌های پزشکیان در جریان این سفر عنوان کرد. رئیس‌جمهوری در جریان این سفر با تعدادی از سران کشورهای اروپایی، آسیایی و جهان اسلام دیدار و رایزنی می‌کند. دیپلمات عالی‌رتبه ایران همچنین خبر داد: من چند روز بیشتر در نیویورک می‌مانم و منتظف دیگر از جمله جنوب لبنان بکشد و سفر با تعدادی از سران کشورهای اروپایی، آسیایی و جهان اسلام دیدار و رایزنی‌ها را ادامه می‌دهم.

سیاست دولت حمایت بی حد و حصر از مقاومت است

عراقچی در بخش دیگر صحبت‌های خود در این گفت‌وگو تلویزیونی با بیان اینکه محور مقاومت در وضعیت خوبی قرار دارد، تصریح کرد: ما به حمایت خود از جریان مقاومت ادامه می‌دهیم و در برابرتلهای که رژیم صهیونیستی و دیگران می‌گذارند که جنگ را گسترش دهد و آن را از غزه به مناطقی دیگر از جمله جنوب لبنان بکشد و پای ما و دیگران را به این موضوع بکشاند، هوشیار هستیم، با هوشمندی کامل تحولات منطقه را رصد می‌کنیم و اجازه نمی‌دهیم که رژیم صهیونیستی به اهداف شوم خود در غزه و بیرون از غزه برسد.

ویژه

تشدید تحریم‌های انگلیس علیه صنایع دفاعی ایران

دولت انگلیس روز دوشنبه در تداوم مواضع خصمانه این کشور علیه ایران، تحریم‌های جدیدی را علیه صنایع دفاعی کشورمان وضع کرد.

به گزارش تارنمای وزارت بازرگانی و تجارت انگلیس، تحریم‌های جدید، «کالاها و فناوری‌هایی» را هدف قرار می‌دهد که لندن نسبت به آن‌ها نگرانی‌های استراتژیک دارد. به این ترتیب صادرات، تأمین، تحویل و یا در دسترس قرار دادن آن‌ها برای ایران در کنار ارائه کمک‌های فنی، خدمات مالی یا وجوه مربوط به آن‌ها ممنوع است

وزارت بازرگانی و تجارت انگلیس اضافه کرد: این اقدامات تولید و عرضه هواپیماهای بدون سرنشین (پهپاد) و موشک‌های ایران را مختل و فشار به صنایع دفاعی ایران را بیشتر می‌کند.

این وزارت خانه اعلام کرد که تحریم‌های جدید، «با

اقدامات مشابهی که توسط شرکای بین‌المللی بریتانیا انجام

شده است، همخوانی دارد.»

این تحریم‌ها در پی ادعای بی‌اساس غرب درباره دخالت ایران در مناقشه اوکراین از طریق ارسال موشک‌های بالستیک به روسیه وضع شده است. مقام‌های ایران و روسیه بارها ادعاها در این زمینه را رد و آن را بی‌اساس توصیف کرده‌اند. ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان پیشتر تصریح کرد: مجدداً به صورت شفاف موضع جمهوری اسلامی ایران را یادآوری می‌کنم. هرگونه ادعایی مبنی بر فروش موشک‌های بالستیک به روسیه از سوی ایران از اساس کذب است. وی ضمن هشدار درباره اصرار برخی طرف‌ها به ادامه اتخاذ مواضع، اظهارات و بیانه‌های مخرب، افزود: توصیه می‌کنیم اتحادیه اروپا از اتهام زنی مبتنی بر اطلاعات غلط، پرهیز کند. سخنگوی وزارت امور خارجه درخصوص رویکرد مغرب غربی‌ها به استفاده از سلاح منسوخ تحریم تصریح کرد: متأسفانه برخی طرف‌های غربی اعتقاد به وضع تحریم دارند؛ مسیری که نه تنها کمکی به حل مشکلات نمی‌کند، که خود، بخشی از مشکل بوده و با پاسخ ایران روبرو خواهد شد.

رویداد

برگزاری کنفرانس بین‌المللی

«صلح عادلانه؛ گفتمان مشترک جهانی»



«کنفرانس بین‌المللی صلح عادلانه؛ گفتمان مشترک جهانی» به همت مجمع جهانی صلح اسلامی با مشارکت جمعی از نهادهای و سازمان‌های ملی و بین‌المللی در ۲۸شهرپورماه به مناسبت روز جهانی صلح (۲۱ سپتامبر) در باغ کتاب تهران برگزار می‌گردد.

داود عامری دبیر کل مجمع جهانی صلح اسلامی، در خصوص این کنفرانس اظهار داشت: زندگی سعادتمند برای آحاد بشر مستلزم اقدام جدی و عزم راسخ در سطح مختلف و به صورت هم افزا است. بر این اساس مجمع جهانی صلح اسلامی در راستای ارسال رسالت خویش (تبیین گفتمان صلح عادلانه در جهان)، بر پایه عدالت و کرامت انسانی در جهان از بدو تأسیس فعالیت‌های بسیاری در سطح ملی، منطقه‌ای و جهانی انجام داده است و در این زمینه برنامه‌های مهمی را در دستور کار دارد. وی افزود: از این رو به مناسبت روز «جهانی صلح» طبق برنامه‌های هر ساله این سازمان «کنفرانس بین‌المللی صلح عادلانه؛ گفتمان مشترک جهانی» را با هدف شناسایی چالش‌های فراوی صلح، اعلام و ابراه راهکارهای دستنیایی به صلح عادلانه را برگزار می‌کند. عامری در پایان خاطرنشان کرد امید است با این گونه اقدامات که با اجماعی از نخبگان داخلی و خارجی برگزار می‌شود نقشه راه مناسبی برای استقرار صلح عادلانه در جهان ایجاد گردد.

اکنونویک

اتحاد رسانه‌ای اعضای بریکس

نمایندگان رسانه‌های کشورهای عضو گروه بریکس در بیانیه پایانی نشست خود در مسکو بر عزم خود برای حرکت مشترک برای تحقق نظم جهانی چندقطبی و عادلانه، لزوم تضمین امنیت خبرنگاران در زمان تهیه گزارش از درگیری‌های نظامی، مبارزه با اطلاعات جعلی و لزوم تدوین استانداردهای استناده از هوش مصنوعی در عرصه رسانه تأکید کردند.

در بیانیه پایانی این اجلاس که نسخه‌ای از آن روز دوشنبه در اختیار دفتر ابرنا در مسکو قرار گرفت، آمده است: در این اجلاس، مباحثی درباره نقش جامعه رسانه‌ای بریکس در تقویت ثبات و همکاری در دنیا ی چندقطبی و «رسانه‌های بریکس: تحول فناوری در مسیر جهانی جدید» مطرح شد

بنابا بر این بیانیه، رسانه‌های کشورهای بریکس تأکید کردند که از منابع خبری خود برای کمک به ایجاد نظم جهانی چندقطبی عادلانه بر اساس قوانین بین‌المللی و اصول برابری، احترام به حاکمیت، عدم مداخله در امور داخلی و امنیت بین‌المللی تقسیم استفاده خواهند کرد. در این بیانیه آمده است: شرکت‌کنندگان این اجلاس از کشورهای بریکس، با درک نقش رسانه‌ها در حفظ و تقویت گفتگوهای بین‌المللی، پوشش جامع تعامل در سازگاری‌های بریکس و بریکس پلاس، از جمله حوزه‌های سیاسی، اقتصادی و بشردوستانه را در رسانه‌های مربوطه خود ترویج خواهند کرد.

نمایندگان رسانه‌های بریکس در این بیانیه بر پایبندی خود به اصول روزنامه نگاری بی طرفانه و مبتنی بر واقعیت تأکید و آمادگی خود را برای هماهنگی تلاش‌ها برای مبارزه با اطلاعات جعلی ابراز کردند.

تضمین امنیت آنها از جمله در زمان تهیه گزارش درگیری‌های نظامی تأکید کردند.

در این بیانیه در عین حال که به روز بودن رسانه‌ها و استفاده از هوش مصنوعی در رسانه‌ها مستلزم تدوین استانداردهای مناسب و چارچوبی اخلاقی است. شرکت‌کنندگان از کشورهای بریکس در این اجلاس همچنین علاقه خود را برای ادامه همکاری در چارچوب اتحادهای جهانی و منطقه‌ای ابراز کردند.